
令和３年８月２４日 

保護者の皆様 

亘理町立荒浜小学校 

校長 上原  徹 

 

亘理町立荒浜小学校臨時休業について（お知らせ） 

 

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り，誠にありがとうございます。 

先ほどメールでもお伝えしましたが，本日，本校において新型コロナウィルスの児童の感染者が

確認されました。常々感染症対策には万全を期して参りましたが，誠に申し訳なく思います。お迎

えにおいで頂きました保護者の皆様には感謝いたします。 

つきましては，感染について接触等の可能性があることや荒浜児童館を利用していたことから，

校内の消毒作業及び児童の健康状態の経過観察のため，明日より臨時休業の措置を執らせて頂きま

す。 

保護者の皆様には，急なお知らせとなり，大変な御心配と御迷惑をおかけしますが，児童の安全

確保のためと御理解いただき，御協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 臨時休業期間 

  ・令和３年８月２５日（水）から８月２７日（金）までの３日間 

２ 臨時休業中の生活について 

 （１）健康管理について 

  ・日々の体調観察・検温等によるお子さんの健康管理に御協力願います。発熱や体調不良等の

場合は，学校に連絡願います。 

  ・今後保健所等の指導により，濃厚接触者として感染の疑いが発生した場合は，連絡が入りま

すので，その後の検査等の御協力をお願いいたします。 

  ・不要不急の外出等は自粛願います。 

  ・荒浜児童館も休館となりますので，御了承願います。 

（２）臨時休業中の学習について 

  ・明日の午前中に学校からのメール及び HP に掲載いたします。なお，本日３年生以上の学年

はタブレットを持ち帰っておりますので，その活用についても連絡いたします。 

３ 今後の学校対応について 

  ・保健所の指導によりますが，校舎内の消毒を行う予定です。 

  ・今後の情報につきましては，随時メールと HP で提供いたします。 

 

                    連絡先：荒浜小学校 ０２２３－３３－２６７０ 

                        （夜間等 ０８０－１６９０－７８１０）                      


